
NMNMSML20230318

1

a

2.

1

Dle § 11 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též „zákon o veřejných zakázkách“), se za zadání veřejné zakázky 
nepovažuje uzavření smlouvy, kterou uzavírá veřejný zadavatel s jinou právnickou osobou 
jako dodavatelem, pokud sám nebo společně s jinými veřejnými zadavateli ovládá tuto osobu 
obdobně jako své vnitřní organizační jednotky, pokud v takto ovládané osobě nemá 
majetkovou účast jiná osoba než ovládající veřejný zadavatel nebo ovládající veřejní 
zadavatelé a více než 80 % celkové činnosti takto ovládané osoby je prováděno při plnění 
úkolů, které jí byly svěřeny ovládajícím veřejným zadavatelem nebo ovládajícími veřejnými 
zadavateli nebo jinými právnickými osobami, které ovládající veřejný zadavatel nebo veřejní 
zadavatelé rovněž ovládají jako své vnitřní organizační jednotky. Veřejný zadavatel ovládá 
právnickou osobu obdobně jako své vnitřní organizační jednotky, pokud má rozhodující vliv 
na strategické cíle i významná rozhodnutí takto ovládané právnické osoby. K takovému 
ovládání může docházet i ze strany jiné právnické osoby, která je sama týmž veřejným 
zadavatelem ovládána obdobně jako jeho vnitřní organizační jednotka.
Příkazník je obchodní společností, která byla založena příkazcem a ve které je příkazce 
jediným společníkem, disponuje tedy sám veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti v 
obchodní společnosti. Současně příkazník vykonává podstatnou část své činnosti ve 
prospěch příkazce.
Na základě výše uvedených skutečností příkazce postupoval při výběru příkazníka pro účely 
této smlouvy.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. ve 
spojení s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) tuto

TS služby s. r. o.
se sídlem Soškova 1346, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené Ing. Ondřejem Šanderou, jednatelem
IČ: 25509187
DIČ: CZ25509187
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
číslo účtu: 27 - 1295630257/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn.: C 28680 
(dále jen „příkazník")

ČI. 1 
Preambule - cíl smlouvy

SMLOUVU 
o zajištění výkonu zimní údržby

město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastoupené Bc. Jaroslavem Lemperou, místostarostou
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1224751/0100
(dále jen „příkazce")

NMNMSML20230318



V

3)

4)

5)

6)

2

D
2)

7)
8)

ČI. 2. 
Předmět smlouvy

5. V rámci předmětu plnění dle této smlouvy, je příkazník povinen zajistit vždy také 
dodržení všech bezpečnostních opatření, likvidaci všech odpadů vzniklých činností 
příkazníka, případně zajištění potřebné fotodokumentace.

4. V rámci provádění ZÚ vykonává příkazník veškeré činnosti potřebné pro řádné 
provádění prací, a to zejména:

2. Provádění ZÚ spočívá jak v právních jednáních příkazníka tak i v praktických 
činnostech. Příkazník je povinen neprodleně informovat příkazce a vyžádat si jeho 
pokyny, resp. plnou moc, jestliže je to třeba k zabezpečení výkonu práv a povinností 
příkazníka.

3. Provádění ZÚ bude zaznamenáváno GPS modulem na každé jednotlivé technice a bude 
vedeno ve webové aplikaci carcontrol.o2.cz. Příkazník je povinen veškerou svoji 
techniku, provozovanou v rámci zimní údržby, osadit GPS modulem, zahrnout pod 
webovou aplikaci carcontrol.o2.cz, řádně tuto techniku v aplikaci označit (RZ nebo 
označení výrobce a typu) a umožnit sledování příkazci. Příkazce bude k webové aplikaci 
přistupovat vzdáleným přístupem ze své výpočetní techniky pro případnou kontrolu 
dodržování plánu zimní údržby.

1. Předmětem této smlouvy je úplatné zajišťování provádění zimní údržby (dále jen „ZÚ“) 
na komunikacích ve vlastnictví města, a to v rozsahu daném touto smlouvou a platnou 
právní úpravou.

6. Předmětem plnění není provádění zimní údržby od 01.04. do 31.10. daného 
kalendářního roku a vyvážení sněhu. Provádění zimní údržby v tomto období a vyvážení 
sněhu bude řešeno nad rámec této smlouvy, a to dle platných ceníků příkazce a na 
pokyn příkazce.

Postupuje v souladu s platným plánem ZÚ vydaným příkazcem,
Rozmisťuje nádoby na posypový materiál před začátkem zimního období, včetně 
doplňování nádob v průběhu zimního období s následným úklidem nádob po 
skončení zimního období,
Rozmisťuje a instaluje informační cedule na místa kde není dle plánu ZÚ prováděna 
ZÚ s následným úklidem po skončení zimního období,
Provádí samotnou zimní údržby od 01.11. do 31.03. daného kalendářního roku, a to 
dle platného plánu zimní údržby, případně dle pokynů příkazce, včetně zajištění 
potřebných subdodavatelských prací,
V rámci přípravy nového plánu zimní údržby vypracovává připomínky a požadavky 
na zpracování do plánu ZÚ,
V případě vzniklé pojistné události nebo škody na majetku města připravuje 
podklady pro uplatnění náhrady této škody a podklady pro veškerá další jednání s 
pojišťovnou, policií a ostatními dotčenými osobami a tyto podklady neprodleně 
předává příkazci,
Řeší případné připomínky a stížnosti občanů související s prováděním ZÚ,
Příkazník provede nebo zajistí i další činnosti neuvedené pod odstavci výše tohoto 
bodu, které budou nutné k řádnému plnění dle této smlouvy nebo dle pokynů 
příkazce.

carcontrol.o2.cz
carcontrol.o2.cz


1.

2.

1.

2.

3.

4.

Splatnost faktur je stanovena na 21 dní ode dne jejího doručení příkazci.5.

1.

Provádění jednotlivých prací je příkazce oprávněn kdykoli kontrolovat.2.

3.

3

Článek 5.
Doba plnění

Pokud by stav předmětu, na kterém jsou práce prováděny, mohl způsobit nebezpečí 
ohrožení zdraví či života osob nebo nebezpečí způsobení škody, je příkazník povinen 
zahájit práce na odvrácení tohoto nebezpečí ihned. Pokud je nebezpečí ohrožení zdraví

Příkazce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má 
jiné závady v obsahu. Příkazník je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní Ihúta 
splatnosti.
Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravné nebo nově vyhotovené 
faktury.

Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi odměnu a cenu na základě daňových dokladů - 
faktur, které bude příkazník vystavovat 1x měsíčně ve výši 1/5 odměny stanovené v 
ČI.3 této smlouvy, a to vždy v k prvnímu dni daného měsíce za který bude prováděna 
ZÚ, vždy v období od 1.11. do 31.3. každého kalendářního roku.

Odměna příkazníka za plnění této smlouvy, od 01.10.2023, byla stanovena dohodou 
smluvních stran na základě nabídky příkazníka činí celkem 3.801.652,90 Kč / zimní 
období bez DPH (dále jen „odměna“).

Faktury musí mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména zákonem 
o dani z přidané hodnoty.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje od 1.10.2023. Smlouvu je možno 
ukončit výpovědí bez udání důvodů s výpovědní dobou 6 měsíců. Výpovědní doba 
začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

V případě, že příkazci vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči příkazníkovi, je příkazce oprávněn provést zápočet této částky na 
kteroukoliv fakturu příkazníka, po vyúčtování smluvní pokuty a doručení tohoto 
vyúčtování příkazníkovi.

Odměna může být každoročně upravována mírou inflace, vyjádřenou přírůstkem 
průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 měsíců posledního kalendářního roku 
zveřejněnou ČSÚ, a to v roce následujícím po roce, za který je inflace vyjádřena. Pro 
tento případ není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě, příkazce je povinen hradit odměnu 
ve výši zvýšené o příslušnou míru inflace, přičemž nová výše odměny zvýšené o roční 
míru inflace dle věty předchozí bude příkazci sdělena doporučeným dopisem (datovou 
zprávou) nejpozději do začátku nové zimní sezóny daného roku. Nová výše odměny 
bude bude platná vždy na celou zimní sezónu.

ČI. 4
Platební podmínky

ČI. 3
Odměna a cena za plnění



4

3. Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nového Města na Moravě č. 16 
konané dne 18.09.2023 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 2/16/RM/2023.

V případě, že příkazník neplní povinnosti vyplývající mu z této smlouvy řádně a včas, má 
příkazce právo na náhradu škody, která mu řádným neplněním povinností příkazníka nebo v 
souvislosti s tím vznikla. Podmínky odpovědnosti za škodu se řídí zákonnou úpravou 
obsaženou v ust. § 2894 a násl. občanského zákoníku.

4. Pokud příkazník odvrácení nebezpečí nezajistí včas s důsledkem ohrožení zdraví či 
života osob a vzniku škody, je příkazce oprávněn pověřit jinou odborně způsobilou osobu 
odvrácením tohoto nebezpečí. V takovém případě je příkazník povinen zaplatit příkazci 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení. Odstoupením od 
smlouvy a zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost příkazníka uhradit příkazci 
vzniklou škodu.

1. Obsah této smlouvy lze měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, formou 
chronologicky číslovaných dodatků.

Článek 8.
Závěrečná ustanovení

Článek 7. 
Odpovědnost za škodu

Článek 6. 
Odpovědnost za vady

2. Příkazce prohlašuje, že výběr příkazníka byl proveden v souladu s § 11 odst. 1 a 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

4. Příkazník podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

5. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v 
centrálním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o 
registru smluv") je město Nové Město na Moravě, které je povinno tuto smlouvu bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy, odeslat k 
uveřejnění v registru smluv.

1. Provede-li jednotlivé služby pro příkazníka jiná osoba, odpovídá příkazník za provedení 
těchto služeb, jako by je prováděl sám.

2. Příkazník je povinen odstraňovat škody vzniklé jeho činností na majetku příkazce po 
ukončení zimního období, a to na základě zápisu o vzniklých škodách s tím, že u každé 
jednotlivé škody bude uveden termín odstranění. Škody, které lze odstranit v průběhu 
zimního období budou odstraňovány průběžně.

či života osob nebo způsobení škody v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy 
zjištěno příkazcem, je povinen o něm neprodleně informovat příkazníka.



Příkazník:Příkazce:

5

Bc. Jaroslav Lempera 
místostarosta

(.

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a podle jejich pravé a svobodné 
vůle nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Přílohy budou průběžně aktualizovány vždy před začátkem zimního období každého 
roku. Aktualizované přílohy se smluvní strany zavazují navzájem si předat vždy 
nejpozději do 30. září příslušného kalendářního roku.

Ing. Ondřej Šandera 
jednatel

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž příkazce obdrží dva stejnopisy 
a příkazník jeden stejnopis.

V Novém Městě na Moravě dne 27. 09 2023

7. Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v 
souvislosti s uzavřením této smlouvy.

10. Přílohy: - plán zimní údržby Nového Města na Moravě na období 2023/2024

V Novém Městě na Moravě dne 97 n0 9097
— d o UJ. LULJ




